
 
 

UCHWAŁA NR 65.615.2023 
RADY MIASTA RYDUŁTOWY 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w planie budżetu Miasta Rydułtowy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 28 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.), 
art. 233 pkt 3, art. 236-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), określanej dalej jako ustawa, oraz art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Miasta Rydułtowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody budżetu miasta na 2023 r. o 42 008 zł do 127 367 481,38 zł, w tym 
dochody bieżące per saldo o 11 784,32 zł do 103 164 406,19 zł oraz dochody majątkowe o 30 223,68 zł do 
24 203 075,19 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększyć planowane wydatki budżetu miasta na 2023 r. o 45 705,50 zł do 151 465 007,16 zł, w tym 
wydatki bieżące per saldo o 45 705,50 zł do 109 095 437,11 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3. Zmiany, o których mowa w ust. 1, wprowadzić w § 1 ust. 1 oraz załączniku nr 1 do 
uchwały nr 52.493.2022 Rady Miasta Rydułtowy z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta 
Rydułtowy na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 8619), zwanej dalej uchwałą budżetową. 

4. Zmiany, o których mowa w ust. 2, wprowadzić w § 1 ust. 2 oraz załączniku nr 2 do uchwały budżetowej. 

§ 2. 1. § 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Określa się deficyt budżetu Miasta Rydułtowy na 2023 rok w wysokości 24 097 525,78 zł, 
którego źródłem pokrycia będą przychody pochodzące: 

1) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 634 334,56 zł, 

2) z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
2 099 776,12 zł, 

3) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 5 993 635,20 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 9799



4) z pożyczki WFOŚiGW w wysokości 317 000 zł, 

5) z emisji obligacji w wysokości 14 052 779,90 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 34 769 767,83 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 9. 

3. Określa się łączną kwotę rozchodów budżetu Miasta w wysokości 10 672 242,05 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 9”. 

2. Zmiany, o których mowa w ust. 1, wprowadzić w załączniku nr 9 do uchwały budżetowej. 

3. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej wprowadza się następującą zmianę: zwiększono wartość 
dotacji podmiotowej do jednostek sektora finansów publicznych o 62 000 zł do 2 315 600 zł. Dotacje udzielane 
z budżetu miasta w 2023 roku ogółem wyniosą 10 401 552,19 zł. 

§ 3. 1. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej „Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu miasta w roku 
2023” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

2. Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej „Zestawienie przychodów i rozchodów związanych 
z finansowaniem deficytu” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5. Uchwałę ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rydułtowy oraz 
publikację w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta Rydułtowy 
 
 

Lucjan Szwan 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9799



Załącznik nr 1 do uchwały nr 65.615.2023
Rady Miasta Rydułtowy

w sprawie budżetu miasta na 2023 r.

Plan dochodów Dochody bieżące

1 2 3 4 5 6

Razem
Inne dochody własne

Dotacje i środki z innych jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje na zadania realizowane z udziałem źródeł zagranicznych

Subwencja ogólna

700 - Gospodarka mieszkaniowa, w tym wg źródeł:

Dotacje na zadania realizowane z udziałem źródeł zagranicznych

Inne dochody własne

758 - Różne rozliczenia, w tym wg źródeł:
Subwencja ogólna

801 - Oświata i wychowanie, w tym wg źródeł:
Dotacje na zadania realizowane z udziałem źródeł zagranicznych

855 - Rodzina, w tym wg źródeł:
Dotacje i środki z innych jednostek sektora finansów publicznych

Zestawienie zmian planowanych dochodów 
budżetu miasta Rydułtowy na rok 2023 według 

działów klasyfikacji budżetowej oraz źródeł wraz 
z uszczegółowieniem niektórych źródeł

Dochody 
majątkowe

42 008,00 11 784,32 30 223,68
-47 153,18 -47 153,18

45 705,50 45 705,50

30 223,68 30 223,68

13 232,00 13 232,00

-36 929,50 -47 153,18 10 223,68

10 223,68 10 223,68

-47 153,18 -47 153,18

13 232,00 13 232,00
13 232,00 13 232,00

20 000,00 20 000,00
20 000,00 20 000,00

45 705,50 45 705,50
45 705,50 45 705,50

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9799



Załącznik nr 2 do uchwały nr 65.615.2023
Rady Miasta Rydułtowy

w sprawie budżetu miasta na 2023 r.

Dział Rozdział Gr_par Opis Wydatki ogółem Wydatki bieżące

Suma końcowa
1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)
1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy)

801 Suma Oświata i wychowanie
80101 Suma Szkoły podstawowe

801 80101 1101

801 80101 1102 987,47 987,47

801 80101 1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)
854 Suma Edukacyjna opieka wychowawcza

85495 Suma Pozostała działalność

854 85495 1101

854 85495 1102 -987,47 -987,47

855 Suma  Rodzina
85504 Suma Wspieranie rodziny

855 85504 1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)
921 Suma Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92116 Suma Biblioteki
921 92116 1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy)

Zestawienie zmian limitów wydatków budżetu miasta Rydułtowy na rok 2023 według działów, rozdziałów i grup paragrafów 
klasyfikacji budżetowej

Wydatki 
majątkowe

45 705,50 45 705,50
-16 294,50 -16 294,50
62 000,00 62 000,00

-55 416,91 -55 416,91
-55 416,91 -55 416,91

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z programami 
finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 
4 ustawy)

5 595,62 5 595,62

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze współfinansowaniem 
programów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 
ust. 3 pkt 4 ustawy)

-62 000,00 -62 000,00
-6 583,09 -6 583,09
-6 583,09 -6 583,09

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z programami 
finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 
4 ustawy)

-5 595,62 -5 595,62

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze współfinansowaniem 
programów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 
ust. 3 pkt 4 ustawy)

45 705,50 45 705,50
45 705,50 45 705,50
45 705,50 45 705,50
62 000,00 62 000,00
62 000,00 62 000,00
62 000,00 62 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9799



Załącznik nr 3 do uchwały nr 65.615.2023
Rady Miasta Rydułtowy

w sprawie budżetu miasta na 2023 r.

Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu miasta w roku 2023

Rodzaj dotacji

Podział według sektorów

Razem

Ogółem, w tym:

Dotacje podmiotowe

Dotacje celowe

Jednostki sektora
finansów 

publicznych

Jednostki spoza 
sektora finansów 

publicznych

6 501 341,03 3 900 211,16 10 401 552,19

2 315 600,00 1 880 000,00 4 195 600,00

1 209 741,03 2 020 211,16 3 229 952,19
Wpłaty gminy na rzecz innych JST
oraz związków gmin i powiatów 2 976 000,00 2 976 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9799



Załącznik  nr 4 do uchwały nr 65.615.2023
Rady Miasta Rydułtowy

w sprawie budżetu miasta na 2023 r.

Zestawienie przychodów i rozchodów, w tym związanych z finansowaniem deficytu
Treść § Przychody § Rozchody

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931

903

w tym

w tym spłacane w roku zaciągnięcia

952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992
Wykup innych papierów wartościowych 982

963

w tym

w tym zaciągniętych w roku spłaty

905

906

Przychody z tytułów innych rozliczeń krajowych - wolne środki 950

Razem

1. Planowane dochody
2. Planowane wydatki
3. Deficyt budżetu  
4. Planowane dochody bieżące
5. Planowane wydatki bieżące
6. Suma kontrolna (rozchody + wydatki )
7. Suma kontrolna (przychody + dochody)

8. Wolne środki wykorzystane do równoważenia budżetu w tym:
na finansowanie deficytu
na finansowanie spłat; w tym

spłaty z lat następnych
9. Środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w tym

905

906
10. Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych; w tym:

na finansowanie deficytu

21 000 000,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej

3 725 021,95

na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

3 725 021,95

3 725 021,95
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym

317 000,00

1 349 488,00
3 580 000,00

Spłaty pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 5 742 754,05

na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

5 742 754,05

3 725 021,95
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

1 634 334,56

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków

2 099 776,12

5 993 635,20

34 769 767,83 10 672 242,05

127 367 481,38
151 465 007,16

24 097 525,78
103 164 406,19

109 095 437,11
162 137 249,21

162 137 249,21
5 993 635,20
5 993 635,20

3 734 110,68
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 1 634 334,56
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 2 099 776,12

25 042 021,95

14 369 779,90
na finansowanie spłat i wykupów zobowiązań zaciągniętych lub wyemitowanych w latach 
poprzednich 6 947 220,10

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9799


	UCHWAŁA NR 65.615.2023 RADY MIASTA RYDUŁTOWY z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	zm. § 6 w § 2 ust. 1
	pkt 1 w § 2 ust. 1 zm. § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1 zm. § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1 zm. § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1 zm. § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1 zm. § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 2 ust. 1 zm. § 6
	ust. 3 w § 2 ust. 1 zm. § 6

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Dochody zmiana
	Zalacznik 2 Wydatki zmiana
	Zalacznik 3 Dotacje
	Zalacznik 4 Finansowanie deficytu


		2023-12-19T12:04:37+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




